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Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na pismo nr BPS/043-58-2079/23 dotyczące oświadczenia senatora Jana 

Filipa Libickiego złożonego na prośbę pani prof. Małgorzaty Paul – konsultanta 

wojewódzkiego ds. medycyny morskiej i tropikalnej  w sprawie zagrożonego prowadzenia 

działalności przez Oddział Kliniczny Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych mieszczącego 

się w Uniwersyteckim  Szpitalu Klinicznym  Uniwersytetu Medycznego przy 

ul. Grunwaldzkiej w Poznaniu, w związku z planami przeniesienia Oddziału do nowej 

lokalizacji, proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień:

W związku z dużym negatywnym społecznym odzewem sprawy zmiany lokalizacji i 

możliwej likwidacji Oddziału, Ministerstwo podjęło trójstronne rozmowy z Władzami 

Uniwersytetu i Szpitala na terenie którego działa do tej pory Oddział Kliniczny Chorób 

Tropikalnych i Pasożytniczych. W ramach tych konsultacji ustalono, że nie dojdzie do 

likwidacji Oddziału Klinicznego i pacjenci nie będą pozbawieni dalszej opieki medycznej. 

Natomiast warunki przeniesienia  Oddziału do innej lokalizacji w skład Katedry i Kliniki 

Chorób Zakaźnych, Hepatologii i Nabytych Niedoborów Odporności działającej w Szpitalu 

przy ul. Szwajcarskiej będzie dalej analizowane. Ustalono, że Uniwersytet poinformuje o 

aktualnej sytuacji Oddziału Klinicznego i jego dalszych losach w formie zamieszczonego na 

stronie internetowej Uniwersytetu odpowiedniego Oświadczenia. Do publicznej 

wiadomości Oświadczenie zostało ogłoszone i ukazało się 21 lutego 2023 r. na stronie 

Uniwersytetu (link:. https://www.ump.edu.pl/aktualnosci/oswiadczenie-w-sprawie-

oddzialu-klinicznego-chorob-tropikalnych-i-pasozytniczych ).
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Po opublikowaniu Oświadczenia przez Uczelnię resort zdrowia traktuje sprawę, w jej 

obecnym stanie i etapie, za zamkniętą.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Piotr Bromber
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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